Муниципальное  общеобразовательное учреждение

              Новобиинская средняя общеобразовательная школа

Выписка из Приказа

от 02 сентября  2023 года                                                              №  294- ОД

д. Новая Бия

Об установлении размера средней стоимости одного горячего питания в день на

одного обучающегося, получающего начальное общее образование

в МОУ Новобиинской СОШ

  В соответствии с приказом Министерства образования и науки Удмуртской Республики

от 03  августа 2022 года № 1275 « Об установлении размера средней стоимости одного

горячего питания в день на одного обучающегося, получающего начальное общее

образование в образовательных организациях»

приказываю:

1.Установить с 1 сентября 2023 года размер средней стоимости одного горячего

обеда  на одного обучающегося, получающего начальное общее образование

в столовой МОУ Новобиинской  СОШ Вавожского района в размере 83 рубля 75 копеек в

день.

2. Признать утратившим силу приказ директора МОУ Новобиинская СОШ № 223-ОД от

29.08.2022 года «Об установлении средней стоимости одного горячего питания в день на

одного  обучающегося, получающего начальное общее образование».

3. Ответственному за организацию питания  Зайцевой Раисе Тимофеевне, взять на

контроль использование средств на улучшение питания, а именно: обеспечить

выход готовых блюд в соответствии с санитарно-эпидемиологическими

правилами и нормами (СанПиН 2.4.5.2409-08 прил.З), не допускать отклонений

от утвержденного цикличного десятидневного меню, обогатить рацион за

счет введения молока, сыра, масла сливочного, фруктов.

4.Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю   на себя.

         Директор школы                                                            Е.В. Морозова